
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 539                                                                                  del   18-3-2021

O G G E T T O

Fornitura del “Sistema di monitoraggio del congelamento di unità di plasma”.

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 601

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/601

1



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

“in data 31.12.2020 è scaduto il contratto con la ditta Expertmed S.r.l. per la fornitura di un “Sistema di
monitoraggio  del  congelamento  di  unità  di  plasma”  in  uso  presso  il  Dipartimento  di  Medicina
Trasfusionale della provincia di Vicenza (DIMT), giusta Delibera del Direttore Generale n. 1165 del
05.08.2020;

in data 24.02.2021 è stata pubblicata la procedura semplificata, (ID: 135437554), ai sensi di quanto
disposto dalla Legge del 11.09.2020 n. 120 di Conversione del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76,
recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni) per
l’affidamento diretto previa acquisizione di preventivi, della fornitura di un “Sistema di monitoraggio
del congelamento di unità di plasma” con scadenza il 16.03.2021;

si rende pertanto necessario procedere con la proroga del contratto in essere al fine di garantire l’attività
di controllo sul congelamento delle unità di plasma nelle more dell’effettuazione della nuova gara;

è stato quindi chiesta alla Ditta interessata la disponibilità a concedere una proroga di 6 mesi, salvo
risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione della gara aziendale;

la Ditta ha confermato la propria disponibilità alla proroga alla quotazione in essere come di seguito
riportato:

n. 6 mensilità di canone noleggio (comprensivo della sacche CHECK BAG per il monitoraggio della
curva di congelamento) ad € 940,00 I.V.A. esclusa per un importo complessivo di € 5.640,00 I.V.A.
esclusa;

dalla ricerca di mercato effettuata non sono state riscontrate offerte comparabili in quanto il sistema di
monitoraggio è configurato sulla base delle esigenze dei vari Centri Trasfusionali;

visto quanto disposto dall’art. 57 comma 3, lett. b) del D.Lgs.vo 163/2006 e s.m.i.;

il procedimento di proroga oggetto del presente atto è tutt’ora soggetto alle disposizioni di cui al D.Lgs.
163/06 considerato che la nuova normativa sugli appalti approvata con D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 si
applica  solo  a  procedimenti  avviati  a  partire  dal  19/4/2016,  come  sancito  anche  dal  comunicato
dell’ANAC in data 11/5/2016.”

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA
UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/601

2



1. di procedere, per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate ed ai sensi di
quanto disposto dall’art.  57 comma 3,  lett.  b)  del  D.Lgs.vo 163/2006 e s.m.i.,  alla  proroga del
contratto di fornitura di un “Sistema di monitoraggio del congelamento di unità di plasma” in uso
presso il Dipartimento di Medicina Trasfusionale della provincia di Vicenza (DIMT) con la ditta
Expertmed  S.r.l.,  dal  01.01.2021  al  30.06.2021,  salvo  risoluzione  anticipata  in  caso  di
aggiudicazione della gara aziendale, ad un canone mensile di € 940,00 per un importo complessivo
di € 6.880,80 I.V.A. inclusa;

2. di dare atto, che la spesa complessiva prevista, sarà a carico del Bilancio Sanitario 2021 nel conto
di contabilità generale 56.03.10/ECO;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda. 
*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/601

3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo f.f.
(App.to dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 19-3-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 19-3-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/601

4


		2021-03-18T15:51:10+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




